

Kraków, dnia 16.07.2024 r.

DZ.271.54.772.2024

Dział Zamówień Publicznych

tel. 0-12 614 25 11

e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania przetargowego nr DZ.271.54.2024 „Dostawa energii elektrycznej dla Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Jana Pawła II”

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. św. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 w Krakowie, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

1. Dotyczy pkt. 10 Załącznika nr 3 do SWZ (Szczegółowe warunki zamówienia wraz z opisem przedmiotu zamówienia): W związku z tym, że Zamawiający deklaruje, że „Nadwyżki energii mogą się pojawić tylko w przypadku wyłączenia budynku, a szacowana ilość oddawanej energii do sieci w ciągu 12 miesięcy wynosi 120 kWh”, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje cenę stałą za ewentualne nadwyżki energii równą 50 zł/MWh, gdyż cena będąca średnią ceną sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale, ogłoszoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nie odzwierciedla wartości energii wprowadzanej do sieci przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści załącznika.

Poniżej pytania dotyczące Załącznika nr 2 do SWZ (Wzór umowy):

2. Dotyczy § 5, ust. 9: Wnioskujemy o zapis jak niżej:
 1. W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
 2. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu lub w inny sposób zabezpieczył wolumen energii w wysokości 100 % (wielkość procentowa) energii, wg cen jednostkowych w złożonej ofercie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

3. Dotyczy § 7, ust.10, c i d: Wnioskujemy o usunięcie zapisu, wyjaśniając, iż odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych. Wskazane uchybienia nie należą do sytuacji szczególnych gdyż nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

4. Dotyczy § 2 ust. 11, § 9 ust. 1 ppkt 5): Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu (moc umowną), jedynie w obrębie grupy taryfowej, która została określona i wyceniona w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej (mocy umownej) możliwe jest jedynie w obrębie grupy taryfowej, która została ujęta w SWZ oraz wyceniona w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

5. Dotyczy § 5 ust. 4, 8: Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy dla każdego PPE wynosi 1 miesiąc.

6. Dotyczy § 5 ust. 9: Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.09.2024 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. *„Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.09.2024 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia”.*

2. *„Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 100% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.09.2024 r. do zakończenia umowy”.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

7. Dotyczy § 6 ust. 1: Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury”.

Ponadto Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

1. Jeżeli obowiązek podatkowy powstaje w momencie wystawienia faktury, to ustalenia w zakresie terminu płatności nie mają na to wpływu. Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych w art. 8 ust. 2 termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku,

potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi (dotyczy gdy dłużnikiem jest podmiot publiczny).

2.Co do ustalenia dnia zapłaty nie możemy ustalić tego dnia jako uznanie rachunku Wykonawcy, ze względu na brak możliwości określenia czasu transferu środków pomiędzy bankami.

8. Dotyczy § 6 ust. 1: Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Wykonawca może przysłać faktury Zamawiającemu w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, co nie wymaga zmiany zapisów umowy.

9. Dotyczy § 6 ust. 5: Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

10. Dotyczy § 8: Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

11. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

- Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
- Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ.